Приказ Министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от 30 сентября 2021 г.…

18.10.20211  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства социально-демографической и семейной политики Самарской

области от 30 сентября 2021 г. N 549 "О внесении изменений в отдельные приказы

министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области

в сфере предоставления социального обслуживания"

В целях приведения нормативных правовых актов министерства социально-

демографической и семейной политики Самарской области в соответствие с

требованиями федерального законодательства приказываю:

1. Приказ министерства социально-демографической и семейной политики

Самарской области от 14.11.2014 N 610 "Об утверждении размера платы за

предоставление социальных услуг в организациях социального обслуживания"

дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

"1.1. Оценка соблюдения содержащихся в настоящем приказе обязательных

требований осуществляется в форме федерального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания в соответствии с действующим

законодательством, министерством социально-демографической и семейной

политики Самарской области в форме регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания в порядке, утвержденном

постановлением Правительства Самарской области, а также привлечения к

административной ответственности в соответствии с действующим

законодательством об административных правонарушениях.".

2. Приказ министерства социально-демографической и семейной политики

Самарской области от 14.11.2014 N 611 "Об утверждении порядка взимания платы за

оказание социальных услуг", дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

"1.1. Оценка соблюдения содержащихся в настоящем приказе обязательных

требований осуществляется в форме федерального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания в соответствии с действующим

законодательством, министерством социально-демографической и семейной

политики Самарской области в форме регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания в порядке, утвержденном

постановлением Правительства Самарской области, а также привлечения к

административной ответственности в соответствии с действующим

законодательством об административных правонарушениях.".

3. Контроль за организацией исполнения настоящего Приказа оставляю за

собой.

4. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио министра О.Ю. Рубежанский